研究倫理審査委員会議事概要

1. 日 時  平成 25 年 10 月 17 日（木）15：30～16：43
2. 場 所  医学部・臨床研究棟（病態医科学研究棟）2 階 応接室
出席者：丸山委員長・野阪・磯和・小野・駒井・板垣・河原の各委員（７名）

１．新規申請（4 件）について
（1）［受付番号 1381］

「三重県内のストーマ保有者の災害支援ネットワークの構築」
研究責任者：成人・精神看護学講座 吉田 和枝
研究責任者から研究概要について説明があり、審議の結果、一部修正願うことで承認した。

 (2)［受付番号 1379］
「喫煙に起因する低体重出生のリスクを予測する血漿マイクロ RNA の探索」

研究責任者：環境分子医学 平工 雄介
研究責任者から研究概要について説明があり、審議の結果、再審査とした。

（3）［受付番号 1378］
    「三重 IPE における各専門科学生のインタビューと患者満足の関連に関する研究」
   研究責任者：医学・看護学教育センター 後藤 道子
   書類審査により、審議の結果、異議なく承認した。

(4)［受付番号 1380］

「糖尿病及び合併症に関する薬剤についての疫学調査」
研究責任者：糖尿病内分泌内科 矢野 裕
書類審査により、審議の結果、一部修正願うことで承認した。